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Teologin ensi askeleet
Yliopiston tarjoamat opinnot täyttävät kyl-
lä pian kalenterin. Ajankäytön ongelmia 
ei monillekaan tule ainakaan siksi, että ei 
olisi tarpeeksi tekemistä. Kielten opinnot, 
kirkkohistorian tuntemus, uskonopin eri 
vaiheet ja kirkkojen käytäntöjen perinteet 
vievät ajan joskus liiankin tarkkaan. 

Se ei nuorelle ole kuitenkaan ongelma. 
Ongelma on pikemminkin hengellinen. 
Pastorista ei ole tarkoitus tulla pelkkää 
luennoitsijaa. Hän ei ole myöskään us-
konnollisten aiheiden ulkokohtainen 
asiantuntija. Eikä hän voi toimia psyko-
terapeuttina ohjatakseen ihmisiä tasapai-
noiseen elämään täällä maanpäällisessä 
elämässä. Papin työ on jotain muuta.

Jokainen opiskelija kohtaa jossain 
vaiheessa sen, että Jumala kutsuu häntä 
työhön. Pastorin työnantajana ei ole pel-
kästään kirkko tai mikään laitos. Häntä 
kutsuu työhön elävä Vapahtaja, joka ha-
luaa asettaa hänet palvelemaan evankeli-
umia. Evankeliumi on jatkuvasti päivästä 
toiseen tuotava ihmisille, jotta he voisivat 
synneistänsä vapautettuina elää iloista 
uskonelämää Jumalan yhteydessä. 

On selvää, että yhteiskunta ei tunne 
tällaista työtehtävää. Se on ainoastaan 
hengellinen ja teologinen tehtävä. Tämän 
kutsun pohdinta on nuorelle elämän suu-
rin kysymys.

Mihin STI:tä tarvitaan 
Kykeneekö valtion yliopisto herättä-
mään hengellisen kutsun opiskelijan elä-
mässä? Tämä on ollut vaikea kysymys jo 
kymmenien vuosien ajan Suomessa. Yli-
opistomaailman muuttuessa ja teologisten 
virtausten muuttuessa asia ei ole ollut yk-
sinkertainen. 

Takavuosina suurella yleisöllä oli tai-
pumus ajatella, että yliopiston teologinen 
tiedekunta on eräänlainen pappissemi-
naari, jossa valmistetaan saarnaajia kir-
kolle. Ulkonaisesti tiedekunta tietenkin 
toimii sellaisessa asemassa, koska mitään 
muuta pappisseminaaria ei ole olemassa. 
Mutta aika on ajanut ohi tällaisesta käsi-
tyksestä. 

Yliopistossa on varsin yleisesti vallalla 
se ajatus, että valtion opetuslaitoksen teh-
tävänä ei ole opettaa ketään julistamaan 
evankeliumia ihmisten pelastumiseksi. 
Teologinen tiedekunta on pitkälti sopeu-
tunut tähän ajatteluun. Se ei myöskään ole 
sitoutunut mihinkään kirkkoon, koska 
sellainen olisi mahdotonta yleisessä yli-
opistossa – lukuun ottamatta yhteistyötä 
luterilaisen kirkon kanssa eräissä erityis-
aiheissa. 

Tämä tilanne johti aikanaan teologisen 
instituutin syntyyn. STI:n tarkoituksena 
on yhdistää teologinen opiskelu hengel-
liseen kutsumukseen. Me toivomme, että 
meidän luennoillamme opiskelija kohtaa 
Jumalan kutsun evankeliumin työhön. 
Haluamme myös kouluttaa nuoria saar-

Mikä on tärkeää teologian opiskelussa?
Joka syksy yhteensä yli 200 nuorta aloittaa opinnot teologisissa tiedekunnissa eri kaupungeis-
sa. Teologian opiskelu ei tänä päivänä ole monellekaan nuorelle selvä tie hengelliseen työhön. 
Sen sijaan se pitää sisällään monia pohdintoja tulevaisuudesta ja omasta kutsumuksesta. 
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naamaan, opettamaan Raamattua ja hoi-
tamaan sieluja. 

Vaikka historian kuluessa instituutin 
ja joidenkin yliopistossa työskentelevien 
teologien välillä on ollut jännitteitä, ne 
ovat sivuseikka. Instituutin työ ei kilpaile 
teologisen tiedekunnan kanssa, vaan täy-
dentää sitä. Haluamme opettaa nuorille 
sitä kutsumustietoisuutta, johon he eivät 
muualla juurikaan joudu ottamaan kan-
taa.

Teologin pitkä tie
Hengellisen sisällön oppiminen ei ole 
kuitenkaan helppo asia. Sen työstäminen 
vie pitkän aikaa, ja työtä joutuu tekemään 
vielä pappisvirassakin. Kun opettelu alkaa 
turvallisesti opiskelun puitteissa, se antaa 
hyvät eväät tulevaan työhön.

Paavali puhui siitä, että me olemme 

Kristuksen lähettiläitä ja kerromme so-
vinnosta Jumalan ja ihmisen välillä. Seu-
rakunnan virka on sovituksen virka. Se 
perustuu Vapahtajan työhön. “Kristuk-
seen, joka oli puhdas synnistä, Jumala 
siirsi kaikki meidän syntimme, jotta me 
hänessä saisimme Jumalan vanhurskau-
den.” (2. Kor. 5:21).

Tällaisen evankeliumin julistamiseen 
Jumala kutsuu jokaista teologia. Seura-
kunnan työ suuntautuu aina kohti Jumalaa. 
Kutsu tällaiseen työhön ei tule tästä maail-
masta eikä valtion laitoksista. Se tulee Ju-
malalta itseltään Raamatun sanan kautta. 
Jumalan valtakunta tarvitsee työntekijöi-
tä. Siksi Paavalin sana Roomalaiskirjeessä 
on erityisen totta tänään: “Kuinka he voi-
vat kuulla, ellei kukaan julista?”

Timo Eskola

Pääsihteeri Henrik Perret esitteli uusille opiskelijoille syyskuun puolivälissä pidetyissä fuksiaisissa 
STI:n toimintaa ja tiloja. Vanhemmat opiskelijat vastasivat muuten ohjelmasta ja hoitivat illan 
tarjoilut.  Kuva: Timo Liiri


